MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 20/2017

Altera o período para inscrição do Edital n° 227/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nos normativos que regulamentam os concursos públicos, torna público o presente

Edital de Alteração do período de inscrição de 01/02/2017 a 31/03/2017 para 15/05/2017 a

17/07/2017, do Edital nº 227/2016, publicado no DOU nº 168, Seção 3, em 31/08/2016, página

50.

Santo André, 30 de janeiro de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor